
EINFÜHRUNG 
Alles  Gute  zu  se iner  Zei t  4  
Der  Sa isonkalender  8  
Das  Armpelpr inz ip  9  
Was  i s t  das  Gute  in  Obs t  und  Gemüse?  10  

Obs t  ganz jähr ig  14  
Gemüse  ganz jähr ig  20  

DER OBST-UND GEMÜSEKALENDER 1.  Halb jahr  

Januar  
Februar  
März  
Apr i l  
Mai  
Jun i  

SORTENPORTRÄTS „„h 

DER OBST- UND GEMÜSEKALENDER 2 Ha.bjahr 
Ju l i  106  
Augus t  116  
September  128  
Oktober  138  
November  148  
Dezember  158  

24  
32  
40  
48  
56  

66 

78-103  

Impressum 168 

http://d-nb.info/1062733134

http://d-nb.info/1062733134

