

# INHALT

## EINFÜHRUNG

Alles Gute zu seiner Zeit	4
Der Saisonkalender	8
Das Ampelprinzip	9
Was ist das Gute in Obst und Gemüse?	10
Obst ganzjährig	14
Gemüse ganzjährig	20

## DER OBST- UND GEMÜSEKALENDER 1. Halbjahr

Januar	24
Februar	32
März	40
April	48
Mai	56
Juni	66

## SORTENPORTRÄTS von A-Z

78-103

## DER OBST- UND GEMÜSEKALENDER 2. Halbjahr

Juli	106
August	116
September	128
Oktober	138
November	148
Dezember	158
Impressum	168